madyapada, ring Pucak Bukit Nusa Penida,

ring madyaning samudra, Padang Bai lan

Nusa Penida, ring tanah Bali, ring segara

kidul, ring Pucak Mundi, Dalem Ped, dan

ring Pura Kahyangan Desa Adat Renon.

Latar waktu yang terlihat pada teks mitos

tersebut misalnya rahina anu, warsa 913M

utawi 835 Caka, dan tilem sasih kalima

jantos kasanga. Latar sosial yang terlihat

misalnya kebiasaan masyarakat dan

kepercayaan masyarakat.

Tema adalah pemikiran dasar suatu

cerita, ia selalu berkata dengan berbagai

pengelaman kehidupan seperti masalah

cerita, rindu, takut, dan lain sebagainya

(Delvia, 2017: 256).